

"Valmierai" pietrūkst 5 sekunžu, "Pārgauja" izcīna pirmo bronzu



Pirmās ELVI florbola līgas vīriešiem medaļas kluba vēsturē izcīnījusi Stalbes "Pārgauja", kas šovakar "Arēnā Rīga" spēlēja par bronzas godalgām piecas sekundes pirms pamatlaika beigām izlīdzināja rezultātu (6:6), bet pagarinājumā svinēja uzvaru ar 7:6. Medaļu vērtais gols Oskara Baloža kontā.

Nevienai no bronzas spēles dalībniecēm kā komandām iepriekš nebija bijusi pieredze cīņā par medaļām. Tomēr abu komandu rindās ir spēlētāji, kas citu vienību rindās spēlējuši finālos un tikuši pie čempionu tituliem. FBK "Valmiera" sastāvā šie spēlētāji ir Gatis Liepiņš un Aigars Belasovs, bet SK "Pārgaujai" tie ir Mārtiņš Rajeckis, Ingus Laiviņš un Gvido Lauga.

Spēles pirmajās sekundēs valmierieši vieglprātīgi savā vārtu priekšā atstāja Gvido Laugu, kurš pamanījās izpildīt trīs metienus pa vārtiem, tomēr Agris Rogainis tika galā ar virslīgas rezultatīvāko spēlētāju. Turpmākajās minūtēs abas komandas spēlēja augstā tempā, līdz mača astotajā minūtē Lauga apturēja Aigara Belasova bīstamu uzbrukumu, dodot valmieriešiem pirmo iespēju spēlēt skaitliskajā vairākumā. Vairākumā FBK "Valmiera" florbolisti centās gūt vārtus ar metieniem no distances, tomēr Renārs Arājs līdz pirmā ceturkšņa vidum palika nepārspēts.

Spēles 13. minūtē pretuzbrukumu izdevās izveidot SK "Pārgauja" florbolistiem un izslēgšanas spēļu rezultatīvākais spēlētājs Lauga atklāja bronzas spēles rezultātu - 1:0 par labu Stalbes "Pārgaujai". Trīs minūtes pirms perioda noslēguma Gatim Liepiņam noslīdēja bumbiņa no nūjas lāpstiņas, un Ingus Laiviņš pārtvēra spēles instrumentu, izraujoties vienatnē pret vārtsargu. Laiviņš noguldīja Rogaini uz dēļiem un ieripināja bumbiņu brīvajos vārtos. Pusotru minūti vēlāk "Pārgaujas" līderis Lauga vēlreiz izrāvās ātrajā uzbrukumā, meistarīgi raidot bumbiņu tālajā vārtu stūrī. Tādējādi Stalbes komanda panāca 3:0 pārsvaru spēles pirmajā trešdaļā. Tomēr pirms došanās uz ģērbtuvēm vienus vārtus "Valmierai" izdevās atgūt ar Belasova precīzu tālšāvienu. Tādējādi pēc pirmā perioda rezultāts bija 3:1 par labu "Pārgaujai".

Otrā perioda pirmajās divās minūtēs bumbiņu vairāk pieturēja valmierieši, bet vēlreiz bīstama pretuzbrukuma smailē nonāca Lauga, kurš savus trešos vārtus otrā perioda ievadā vēl neguva. Perioda piektajā minūtē "Pārgaujai" trīs vārtu pārsvaru atguva Emīls Eglītis, bet pēc nepilnas minūtes Mārtiņš Kājiņš guva vārtus valmieriešiem, panākot rezultātu 2:4. Pirms spēles vidus punkta "Valmierai" vēlreiz bija iespēja spēlēt skaitliskajā vairākumā. Tomēr tāpat kā regulārajā sezonā, kur spēle nevienādos sastāvos bija valmieriešu klupšanas akmens, arī bronzas spēlē viena spēlētāja pārsvaru realizēt "Valmierai" neizdevās.

Otrā perioda otrajā daļā "Pārgauja" tika pie savas pirmās iespējas spēlēt skaitliskajā vairākumā, tomēr veiksmē vairākkārt bija "sarkano bulļu" pusē, neļaujot bumbiņai atrast ceļu vārtos. Četras ar pusi minūtes pirms otrās trešdaļas noslēgumā Mārtiņš Broks izveidoja bīstamu epizodi, pēc kuras bumbiņa nonāca pie Ričarda Eglīša, kurš to raidīja tukšā vārtu stūrī, samazinot starpību līdz minimumam - 3:4. Pirms trešdaļas izskaņas rezultāts vairs nemainījās un pirms izšķirošās trešdaļas Stalbes komandai bija vairs tikai vienu vārtu pārsvars.

Trešajā periodā bija nepieciešama mazāk kā minūte, lai "Valmiera" izlīdzinātu spēles rezultātu. Ints Vilks, izdarot sitienu ar nūjas neērto pusi, raidīja spēles instrumentu Renāra Arāja sargātajos vārtos, panākot rezultātu 4:4. Valmieriešu prieki ilgi neturpinājās, jo perioda trešajā minūtē Edgars Puriņš saņēma piespēli no aizvārtes un raidīja vārtos precīzu metienu. Tādējādi "Pārgauja" atguva minimālu rezultāta pārsvaru - 5:4.

Pēc nospēlētām septiņām minūtēm izšķirošajā trešdaļā "Valmiera" iespieda pretiniekus viņu aizsardzības zonā, kur Ričards Eglītis dežūrēja vārtu priekšā, spējot izlīdzināt mača rezultātu. Savukārt pirmo reizi vadību valmierieši ieguva pēc Mārtiņa Broka vārtu guvuma 12 minūtes pirms pamatlaika noslēguma. Tādējādi FBK "Valmiera" spēja no trīs vārtu deficīta pārņemt vadību ar 6:5.

Trešā perioda vidū "Pārgaujas" uzbrucēja Gata Gaiļa metienu uz vārtu līnijas spēja apturēt Agris Rogainis, nosargājot valmieriešiem vienu vārtu pārsvaru. Vairākkārt spēles laikā sāpīgus triecienus ar pretinieku nūju pa rokām saņēma Rogainis, tomēr "Valmieras" pamatvārtsargs turpināja spēli. Mača izskaņā norisinājās nervoza cīņa,

abām komandām uz laukuma izliekot visus spēkus. Trīs minūtes pirms mača beigām Kasparam Janevičam bija iespēja dubultot valmieriešu pārsvaru, bet metiens lidoja vārtiem secen. Pēdējās divās minūtēs "Pārgauja" metās uz priekšu ar visiem spēkiem, nomainot vārtsargu pret sesto laukuma spēlētāju. Edgaram Puriņam bija iespēja izpildīt metienu no asa leņķa, bet "Valmieras" vārti tika nosargāti. "Valmiera" izmisīgi aizsargājās savu vārtu priekšā, neizmantojot iespēju gūt vārtus ar metienu tukšajos pretinieku vārtos. Tomēr piecas sekundes pirms spēles izskaņas neticamu metienu vārtos raidīja Lauris Ābols, izglābjot "Pārgauju" un noslēdzot pamatlaiku ar rezultātu 6:6.

Spēles pagarinājumā uzvaru savai komandai varēja izraut gan Ričards Eglītis, gan Gvido Lauga. Sagaidot papildlaika piekto minūti iniciatīvu bija pārņēmuši valmierieši. Tomēr vairākas minūtes negūstot vārtus, spēles izskaņā aktīvāk jau uzbruka "Pārgauja". Minūti pirms pagarinājuma noslēguma "Pārgauja" noķēra valmieriešus uz kļūdu izdarot spēlētāju maiņu. Stalbes florbolisti, izspēlējot standarta situāciju, nolika bumbiņu uz Oskara Baloža nūjas, kurš trieca bumbiņu vārtu tīklā, izraujot "Pārgaujai" medaļas pirmo reizi komandas vēsturē.

"Elvi" florbola līga vīriešiem - bronzas spēle, 8. aprīlis, "Arēna Rīga"

FBK "Valmiera" - SK "Pārgauja" 7:6 (1:3, 2:1, 3:2, 0:1)

Vārti: 12:03 Gvido Lauga (Lauris Ābols) 0:1, 17:09 Ingus Laiviņš 0:2, 18:41 Gvido Lauga 0:3, 19:46 Aigars Belasovs (Ivo Balodis) 1:3, 25:29 Emīls Eglītis (Miķelis Roops) 1:4, 25:29 Mārtiņš Kājiņš (Matīss Salmiņš) 2:4, 35:28 Ričards Eglītis (Mārtiņš Broks) 3:4, 40:54 Ints Vilks (Ivo Balodis) 4:4, 42:24 Edgars Puriņš (Emīls Eglītis) 4:5, 47:10 Ričards Eglītis (Ints Vilks) 5:5, 48:05 Mārtiņš Broks (Ints Vilks) 6:5, 59:55 Lauris Ābols (Gvido Lauga) 6:6, 69:00 Oskars Balodis (Lauris Ābols) 6:7

Vārtsargi: Agris Rogainis - Renārs Arājs

Metieni: 22:29 (6:11, 5:6, 7:10, 4:2)

Informācijas avots:

Latvijas florbola savienības mājaslapa (www.floorball.lv)

Foto: floorball.lv